

QIX の低アレルギーポリシー



愛犬の笑顔のために

私達ができること。

当社は、食物アレルギーが気になるワンちゃんにも寄り添った「低アレルギー製品」作りをしています。

このため当社では「低アレルギー」と明記した製品には、下表の 17 品目は原材料として一切使用しておりません。

また、ドッグフードなどで使われる下表の 18 品目についても、アレルギーとなりうる管理品目として明示し、製品の性質上やむを得ず使用する場合には、使用されていることを明示するようにしています。

※なお、アレルギーは時代とともに変化していくため、下表品目は定期的に見直しを行っています。

下表のアレルギー物質を含む原材料は一切使用しておりません。				
特定管理アレルギー【17品目】	牛肉、羊肉、鶏肉、豚肉、七面鳥肉、あひる肉、さけ、たら、なまず、ししゃも、卵、乳、大豆、小麦、とうもろこし、米、じゃがいも			
下表の原材料のうち製品に使用している場合は で示しています。				
準管理原材料【18品目】	かつお	いわし	さば	まぐろ
	にしん	あじ	かれい	大麦
	ライ麦	オーツ麦	えんどう豆	落花生
	りんご	にんじん	かぼちゃ	ほうれん草
	トマト	キャベツ		

※2024年8月現在